
Zavřené restaurace od 22 hodin, zrušené
vánoční trhy. Vojtěch navrhne zásadní
zpřísnění
- CZ24 News | 26. listopadu 2021

ČESKO: Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch (za ANO) by měl vládě na odpoledním jednání navrhnout
zpřísnění protiepidemických opatření. Řešit budou ministři vyhlášení nouzového stavu, omezení
hromadných akcí a také uzavření restaurací a barů v nočních hodinách. Informaci potvrdil redakci
CNN Prima NEWS zdroj z vlády.

Vojtěch o opatřeních, která chce navrhnout, informoval zástupce Anticovid týmu koalice Spolu.
„Cílem je zásadní brzdění epidemie. Musíme předejít zahlcení nemocnic. Ještě ta opatření probereme
na Radě vlády pro zdravotní rizika,“ napsal ministr zdravotnictví na Twitteru.

Před chvílí skončila debata s AntiCovid týmem @SpoluKoalice. Seznámil jsem je s
opatřeními, se kterými jdeme na vládu. Cílem je zásadní brzdění epidemie. Musíme
předejít zahlcení nemocnic. Ještě ta opatření probereme na Radě vlády pro zdravotní
rizika. Detaily vám řeknu po vládě.

— Adam Vojtěch (@adamvojtechano) November 25, 2021

Detaily ale oznámí až po jednání vlády. Na něm by měl podle dobře informovaného zdroje z vlády
navrhnout vyhlášení nouzového stavu a omezení hromadných akcí nad 1 000 lidí. Na vládu jde
ministr také s návrhem na uzavření hospod a restaurací v noci, uzavření nočních klubů a barů a také
zrušení vánočních trhů. Podle informací CNN Prima NEWS by mohly být restaurace a hospody
zavřené od 22 hodin.

 

 

Premiér Andrej Babiš (ANO) v rozhovoru pro MF DNES uvedl, že je vláda připravena vyhlásit
nouzový stav, pokud to bude třeba. Už ve středu avizoval zpřísnění opatření k omezení sociálních
kontaktů a hromadných akcí. Nepůjde ale podle něj o celkovou uzávěru.

Počty nakažených v posledních týdnech rychle stoupají. Ve středu testy potvrdily více než 18 tisíc
případů covidu, úterních téměř 26 tisíc pozitivních testů byl vůbec nejvyšší přírůstek od začátku
epidemie. V nemocnicích leží 5 886 lidí s prokázanou nákazou, z toho v těžkém stavu necelých 850.

https://cz24.news/zavrene-restaurace-od-22-hodin-zrusene-vanocni-trhy-vojtech-navrhne-zasadni-zprisneni/
https://cz24.news/zavrene-restaurace-od-22-hodin-zrusene-vanocni-trhy-vojtech-navrhne-zasadni-zprisneni/
https://cz24.news/zavrene-restaurace-od-22-hodin-zrusene-vanocni-trhy-vojtech-navrhne-zasadni-zprisneni/
https://twitter.com/SpoluKoalice?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/adamvojtechano/status/1463798607279177732?ref_src=twsrc%5Etfw
https://cz24.news/donate/


 

ZDROJ: cnn.iprima


